
Администрация Мазановского района 

Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение Таскинская 

основная общеобразовательная школа. 

ПРИКАЗ 

От 05.02.2020 года                                                                                           № 5                                                      

                                                                с. Таскино 

 

О проведении профилактических мероприятий против распространения 

случаев внебольничных пневмоний, в том числе вызванных новым 

вариантом короновирусов. 

 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Амурской 

области от 23.01.2020 № 65 «О мероприятиях по недопущению 

распространения случаев внебольничных пневмоний, вызванных новым 

вариантом короновиросов в образовательных организациях области, от 

27.01.2020 № 84 «О дополнительных мерах по недопущению распространения 

новой короновирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV, в образовательных 

организациях области», протокола № 1 заседания районной санитарно-

противоэпидемической комиссии от 30.01.2020 «О регистрации случаев 

пневмоний, вызванных новым короновирусом в Китайской Народной 

Республике, и дополнительных мерах по недопущению рисков осложнения 

санитарно-эпидемической обстановки на территории Мазановского района», 

приказа управления образования администрации Мазановского района от 

03.02.2020 № 26 «О мероприятиях по недопущению распространения случаев 

внебольничных пневмоний, в том числе вызванных новым вариантом 

короновиросов в образовательных организациях района», с целью соблюдения 

профилактических мероприятий по предупреждению заболеваний острой 

респираторной вирусной инфекцией, в том числе гриппа,  недопущению 

распространения случаев внебольничных пневмоний, в том числе вызванных 

новым вариантом короновиросов в образовательном учреждении 

приказываю: 

1. Ввести масочный режим среди обучающихся и сотрудников 

общеобразовательной организации с периодической сменностью в 2 часа.   

2. Классным руководителям: 

- провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 

планирующих поездки в КНР, о возможных рисках заболеваемости 

пневмонией, вызванной короновирусом, с рекомендацией воздержаться от 

поездок; 

- информировать обучающихся и родителей о мерах профилактики 

распираторных заболеваний инфекций. 

- провести работу с родителями об обязательности обращения за медицинской 

помощью в случае заболевания в специализированные медицинские 

учреждения; 



- усилить «утренний фильтр» с целью выявления обучающихся с симптомами 

острых респираторных вирусных инфекций, в том числе гриппа, с 

последующим немедленным отстранением от учебных занятий. 

3. Зам. директору по ВР Голуб М.Г. 

- обеспечить распространения профилактических памяток среди обучающихся 

(персонально), для обучающихся и их родителей в стендовом размещении 

школы, на территории сёл Таскино и Путятино о мерах профилактики 

респираторных заболеваний инфекций; 

- усилить «утренний фильтр» с целью выявления работников 

образовательного учреждения с симптомами острых респираторных вирусных 

инфекций, в том числе гриппа, с последующим немедленным отстранением от 

работы; 

- усилить ежедневный осмотр работников школьной столовой направленный 

на выявление симптомов вирусных инфекций. 

4. Техническому персоналу 

- обеспечить проведение дополнительную (на 3 уроке) ежедневную обработку 

помещений с применением дезинфицирующих препаратов, в строгом 

соответствии с инструкцией по их применению. 

5. Администратору школьного сайта Голуб А.Р. 

- разместить памятки для обучающихся и их родителей для организации 

профилактических мероприятий по предупреждению заболеваний острой 

респираторной вирусной инфекцией, в том числе гриппа,  недопущению 

распространения случаев внебольничных пневмоний, в том числе вызванных 

новым вариантом короновиросов в образовательном учреждении и быту. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Таскинской ООШ                                                    В.А. Голуб 

 



 


